Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024                             р. п. Мордово                                   № 694

О проведении Всероссийского фестиваля энергосбережения и экологии

#ВместеЯрче – 2024 на территории Мордовского муниципального округа в

период с августа по 05 декабря 2024г.

Во исполнение письма Министерства экономического развития РФ № 16432-

ИТ/Д05и «О фестивале #ВместеЯрче - 2024», письма Министерства

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Тамбовской области № 02-01-17/2029 от 28.05.2024 «О проведении

фестиваля #ВместеЯрче - 2024», администрация Мордовского

муниципального округа постановляет:

1. Отделу образования администрации округа (Плужникова):

1.1 . обеспечить проведение мероприятий Всероссийского фестиваля

энергосбережения и экологии #ВместеЯрче - 2024 в образовательных

учреждениях Мордовского муниципального округа;

1.2. назначить координатором работы по организации и проведению

мероприятий Фестиваля Н.В. Анохину, ведущего специалиста отдела

образования администрации Мордовского муниципального округа.

2. Руководителям образовательных учреждений (Макаров, Анохин,

Печёнкин, Пасенова, Фролова, Дорофеева, Панина, Миронова): принять

участие во  Всероссийском фестивале энергосбережения и экологии

#ВместеЯрче - 2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

М.А. Понкратову.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                   С. В. Манн

                                                                                    Приложение № 1

                                                               к постановлению

администрации округа

                                                                                № 694 от 03.06.2024.

ПЛАН

проведения Всероссийского фестиваля энергосбережения и экологии

#ВместеЯрче - 2024 г. в Мордовском муниципальном округе

№ Дата

проведени

я

Наименование

мероприятия

Краткое описание мероприятия Место

проведения

Организаторы

и участники

1 сентябрь «Нам вместе ярче» Конкурс рисунков Образовательные

учреждения

Педагоги и

учащиеся,

воспитанники

ДОУ

2 сентябрь-

октябрь

Конкурс

творческих,

проектных и

исследовательских

работ учащихся и

воспитанников ДОУ

«# ВместеЯрче»

Организованные занятия

художественным и

инженерным творчеством в

области энергосбережения и

энергоэффективности

Образовательные

учреждения

Педагоги и

учащиеся,

воспитанники

ДОУ

3 октябрь Юные энергетики Викторины, квесты на тему

интеллектуальные

энергосбережения и профессий

ТЭК

Образовательные

учреждения

Педагоги и

учащиеся,

воспитанники

ДОУ

4 ноябрь Экология и

энергосбережение

Тематический урок,

внеклассные мероприятия,

занятия в ДОУ

Образовательные

учреждения

Педагоги и

учащиеся,

воспитанники

ДОУ